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PEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CM
PEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CM
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GRANITO PRETO SÃO GABRIEL APICOADO GRANITO PRETO SÃO GABRIEL APICOADO
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TAMANHO DOS PISANTES

GRANITO PRETO SÃO GABRIEL APICOADO
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OBS.: ACOMPANHAR NÍVEL ATUAL
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PEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CM

DECK DE MADEIRA
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ALINHAR COM SOLEIRA
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manter nivel atual
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PEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CM
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manter nivel atual
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PEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CMPEDRA GRAY RUSTICO 11.5X23 CM
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GRANITO POLIDO SEMELHANTE A 
CIRCULAÇÃO EXISTENTE - 90x90

AREA = 145.00M2
PERIMETRO 58 ML

ALTURA RODAPE 10 CM 

A= 144,97 m²
SALÃO DE FESTAS

SOLEIRA EXISTENTE

SOLEIRA A CONSTRUIR
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PAGINAÇÃO - SALÃO DE FESTAS

ESC: 1 : 500
PLANTA-CHAVE

ESC:1 : 75
SALÃO DE FESTAS - PLANTA DE PAGINAÇÃO
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D.04

F.02 - 01

D.06F.
03

D.03

D.
01

 - 
PÓ

RT
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O

D.03

D.02 - PÓRTICO

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM ACABAMENTO 

EM FORRO DE MADEIRA - VER 
DETALHE ESPECÍFICO

TOTEM COM CHAPA 
METÁLICA E 
ESTRUTURA METÁLICA 
TRELIÇADA - VER 
DETALHE ESPECÍFICO

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM ACABAMENTO 
EM FORRO DE MADEIRA - VER 

DETALHE ESPECÍFICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09

23
5

36
0

26
3

28

496 200 347 70
84

1040

70
0

28
93

7
10

1
23

5

220

318

31
8

245 245 245 240 340 332 374 1527

20
0

50
0

90
22

0
39

0

407

PORTÃO METÁLICO 
RIPADO 

RIPAS 25mmx25mm

PAINEL METÁLICO 
RIPADO 

RIPAS 25mmx25mm

PORTA PARA 
ACESSO AO 
DISJUNTOR 

D.02 F.
01

D.05

D.
02

 - 
PÓ
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O
 0

2

D.05

D.01 - PÓRTICO 02

D.07

P.R.01

D.04

F.02 - 02
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VER DETALHE ESPECÍFICO 
DO PÓRTICO

VER DETALHE ESPECÍFICO 
DO TOTEM
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0

28 68 84

28 151

PAINEL METÁLICO  RIPADO
RIPAS 25x25mm

PAINEL DE VIDRO 
EXISTENTE

PAINEL DE VIDRO 
EXISTENTE

TECHRIP OUTDOOR 
2.90/2.05 PERFIL 2.5/5 cm

Fixado na fachada 
atraves de pinos - 33 

Perfis de 7,10m lineares 
(total de 234,3m lineares)

TECHRIP OUTDOOR 
2.90/2.05 PERFIL 2.5/5 cm

Fixado na fachada 
atraves de pinos - 37 

Perfis de 7,10m lineares 
(total de 262,7m lineares)

71
0

49 40 13 85 20 40 20 63 468 25 20 40 20 93 13 25 20 40 20 25

PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO
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ESC: 1 : 50
F.01
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PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR PRETO. 
ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

172 712 225 28

8,
53

°

131,08°

8,
53

°

131,08°

28
5

35
15

712 225
937

220 450

404

378

222

12

PISANTE ENTRADA

15
32

033
5

131,08°

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR PRETO. 
ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

FORRO TECH RIP BAMBOO NATURAL 
INCLINADO 15% - SAINDO NIVELADO DA 
ESTRUTURA METÁLICA  E TERMINANDO 35cm 
ABAIXO DA ESTRUTURA METÁLICA

8,
53

°

131,08°

8,
53

°

FORRO DE MADEIRA
Á=19,59m²

220

33
5

222

10 210

38
132

0
15

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR PRETO. 
ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

FORRO TECH RIP BAMBOO NATURAL 
15% - SAINDO NIVELADO DA 
ESTRUTURA METÁLICA  E TERMINANDO 
35cm ABAIXO DA ESTRUTURA 
METÁLICA

8,53°
8,53°

FORRO DE MADEIRA
Á=19,59m²

PÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA C/ 
PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRETO. 
ACABAMENTO INFERIOR EM MADEIRA 
TECH RIP BAMBOO NATURAL 

22
0

48
7

21
5

15

220

70
7

21
5

15

45°

45
°

45
,8

1°

FORRO DE MADEIRA 
INCLINADO 15%

FORRO DE MADEIRA 

INCLINADO 15%

45°

45
°

45
,8

1°

FORRO DE 
MADEIRA

Á=19,59m²
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FACHADA - PÓRTICO

ESC: 1 : 100
D.01

ESC:1 : 75
D.01 - PÓRTICO

ESC:1 : 75
D.02 - PÓRTICO

ESC:
PÓRTICO - 3D

FORRO DE MADEIRA INCLINADO 
15% - SAINDO NIVELADO DA 
ESTRUTURA METÁLICA  E 
TERMINANDO 35cm ABAIXO DA 
ESTRUTURA METÁLICA

PÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA C/ 
PINTURA ELETROSTÁTICA COR PRETO

ESC:1 : 75
PÓRTICO - PLANTA DE FORRO

CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

SuperSign: e529a4c0-f8b6-4fb0-9dae-da6835bb31f4



VER DETALHE 
ESPECÍFICO DO TOTEM

VER DETALHE ESPECÍFICO 
DO PÓRTICO

PAINEL DE VIDRO 
EXISTENTEPAINEL DE 

VIDRO 
EXISTENTE

18 13 48 13 93 13 48 13 63

TECHRIP OUTDOOR 
2.90/2.05 PERFIL 2.5/5 

cm
Fixado na fachada 

atraves de pinos - 39 
Perfis de 7,10m 

lineares (total de 
276,9m lineares)

PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO

71
0

VER DETALHE ESPECÍFICO 
DO PÓRTICO 02

33 13 48 13 343 23 13 48 13 85 20 40 20 130 829 40 13 85 20 40 20 63

TECHRIP OUTDOOR 2.90/2.05 PERFIL 2.5/5 cm
Fixado na fachada atraves de pinos - 

58+17+46=121 Perfis de 7,10m lineares (total 
de 859,1m lineares)

TECHRIP OUTDOOR 2.90/2.05 PERFIL 2.5/5 cm
Fixado na fachada atraves de pinos - 

33 Perfis de 7,10m lineares (total de 234,3m 
lineares)

PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO

VER DET 
PERGOLADO 02

VER DET BRISE

PORTÃO
EM RIPAS 
METALICAS 
PRETAS
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ESC:1 : 75
F.02

ESC:1 : 75
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1407 450 102 225 1177

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR PRETO. 
ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

220
120 100

15
35

28
533

5

33
2

222
121 101

10

PÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA 
C/ PINTURA ELETROSTÁTICA COR 
PRETO. ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

FORRO DE MADEIRA INCLINADO 15% - 
SAINDO NIVELADO DA ESTRUTURA METÁLICA  
E TERMINANDO 35cm ABAIXO DA ESTRUTURA 
METÁLICA

FORRO DE MADEIRA
Á=12,59m²

15
35

28
533

5

222

220 230 78

381

404

552 225
777

8,
53

°

124,02°

PÓRTICO EM ESTRUTURA METÁLICA 
C/ PINTURA ELETROSTÁTICA COR 
PRETO. ACABAMENTO INFERIOR EM 
FORRO DE MADEIRA

FORRO TECH RIP BAMBOO NATURAL  
INCLINADO 15% - SAINDO NIVELADO DA 
ESTRUTURA METÁLICA  E TERMINANDO 35cm 
ABAIXO DA ESTRUTURA METÁLICA

8,
53

°

124,02°

FORRO DE MADEIRA
Á=12,59m²

PÓRTICO EM ESTRUTURA 
METÁLICA C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA COR 
PRETO. ACABAMENTO 
INFERIOR EM FORRO DE 
MADEIRA

220 230 312 15
450 312 15

22
0

547 215 15

10
0

12
0

45°

45° I=
15

%

I=15
%

45°

45°

FORRO DE MADEIRA
Á=12,59m²
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FACHADA - PÓRTICO 02

ESC: 1 : 100
D.01.

ESC: 1 : 100
D.02 - PÓRTICO 02ESC: 1 : 100

D.01 - PÓRTICO 02

ESC:
PÓRTICO 02

FORRO TECH RIP BAMBOO NATURAL  
INCLINADO 15% - SAINDO NIVELADO 
DA ESTRUTURA METÁLICA  E 
TERMINANDO 35cm ABAIXO DA 
ESTRUTURA METÁLICA

ESC: 1 : 100
PÓRTICO 02 - PLANTA DE FORRO

CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

SuperSign: e529a4c0-f8b6-4fb0-9dae-da6835bb31f4



PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO

VER DET 
PERGOLADO 02

VER DET BRISE

PORTÃO VER CONVÍVIO 
02 - DET BANCO

PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO

PINTURA A DEFINIR

PINTURA TIPO QUARTZO COR CINZA CHUMBO

70
32

5
15

30
0

VER FACHADA - 
PÓRTICO 02

TECHRIP 
OUTDOOR 

2.90/2.05 PERFIL 
2.5/5 cm

Fixado na 
fachada atraves 

de pinos

PEDRA SILVER BLACK 10X30PEDRA SILVER BLACK 10X30

A=110.94M2
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FACHADA

ESC: 1 : 100
F.03

CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL

ESC: 1 : 100
Elevação 3 - c
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1043

PAINEL METÁLICO RIPADO
RIPAS 25x25 mm

PORTA DE PAINEL METÁLICO 
RIPADO PARA ACESSO AO 

DISJUNTOR

PAINEL METÁLICO RIPADO
RIPAS 25x25 mm

* conferir medidas no local

15 3
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 L
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30
0

PAINEL FIXADO NO MURO 
LATERAL POR BARRA 
METÁLICA EM "U" EM TODO 
O MONTANTE SUPERIOR E 
MÃOS FRANCESAS NO 
MEIO DOS MONTANTES 
VERTICAIS
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FACHADA

ESC: 1 : 50
P.R.01

ESC: 1 : 50
DET - PAINEL RIPADO
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0

100

12

75

12

10

80

10

37

25

37

80

80
BASE EM ALVENARIA 

REVESTIDA COM GRANITO 
SÃO GABRIEL ESCOVADO

ESTRUTURA METÁLICA 
TRELIÇADA

TOTEM EM CHAPA 
METÁLICA COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA - COR A 

DEFINIR

10
42

74

42

74

4 2

74

20
39

8
41

8

74 24

20
27

7
21

12
40

48

2 70 26

3 69 3 6

RECORTE PARA PERFIL 
DE LED C=400cm

TOTEM EM CHAPA 
METÁLICA COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA - COR A 
DEFINIR

BASE EM ALVENARIA 
REVESTIDA COM 
GRANITO SÃO GABRIEL 
ESCOVADO

RECORTE DA LOGO NA 
CHAPA METÁLICA - 
ILUMINADO

ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA 
PARA A SUSTENTAÇÃO DO TOTEM
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TOTEM

ESC: 1 : 25
TOTEM

ESC: 1 : 25
T.01 ESC:

TOTEM
ESC:
TOTEM - ESTRUTURA
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D.09
PN

E 
2 

- V
.0

4

PNE 2 - V.03

PN
E 

2 
- V

.0
2

PNE 2 - V.01

75 75
150

2 73 73 2
150

BARRAS PNE

25
0

48
2

25
0

50
30

0

DOWNTOWN HD 90x90 - PORTINARI

GRANITO CINZA ANDORINHA APICOADO CUBA DE EMBUTIR 
QUADRADA 
41x41 - DECA

A= 4,50 m²
PNE

GOUACHE FUMEE 15,5x15,5 - PORTOBELLO

GRANITO CINZA ANDORINHA APICOADO

TORNEIRA DE MESA 
BICA BAIXA LINK 

CROMADO - DECA

70
20

20
13

0
90

20
13
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Total geral: 5 18,93 m²
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Levantamento de material

Material Área
GOUACHE FUMEE -

PORTOBELLO
20,79 m²

Total geral: 7 20,79 m²
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Levantamento de material
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GOUACHE FUMEE -
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Total geral: 5 20,84 m²

SuperSign: e529a4c0-f8b6-4fb0-9dae-da6835bb31f4
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PAINEL 03 -ACABAMENTO EM REVESTIMENTO MDF FREIJO - A=10.45M2
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